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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR LIRIMIN NGA DETYRA TË NJË ANËTARI TË KZAZ-së NR.7 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 19.06.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me 
OBJEKT: 
Për lirimin nga detyra të një anëtari të KZAZ-së Nr.7.

BAZA LIGJORE:     
Neni 21, pika 11, neni 23, pika 1, germa a, neni 31, dhe neni 32, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe propozimet e paraqitura nga partitë politike,

V Ë R E N
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me Vendimin Nr. 177, datë 25.03.2013, ka emëruar disa anëtarë dhe sekretarë të KZAZ-ve. Me anë të këtij vendimi KQZ-ja, ka emëruar zj.Tereze Brigja në detyrën e anëtares së KZAZ-së Nr.7, me propozim të Partisë Socialiste.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin Nr.1151, datë 7.07.2005 ka vendosur sanksionin  administrativ gjobë për zj.Tereze Brigja për mos përmbushje të detyrimeve ligjore.

Gjithashtu me vendimin Nr.1181 të datës 7.07.2005, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka shkarkuar nga detyra dhe ka bërë kallzim penal ndaj anëtarëve të Komisionit të Zonës Zgjedhore Nr.02. Në përbërje të këtij komisioni kanë qenë dhe zj.Tereze Brigja.

Kodi Zgjedhor në nenin 31 të tij ka përcaktuar kushtet për emërimin e anëtarit dhe sekretarit të KZAZ-së. Pika “d” e këtij neni përcakton që një ndër kushtet që duhet të plotësojë një person që të emërohet si  anëtari dhe sekretari i KZAZ-së është që ndaj tij të mos ketë masë disiplinore në procese zgjedhore.

 PËR KËTO ARSYE
Bazuar në nenin 21, pika 11, nenin 23, pika 1,  germa a, nenin 31, nenin 32, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
V E N D 0 S I:
1. Të lirojë zj.Tereze Brigja nga detyra e anëtarit të KZAZ-së Nr.7, i propozuar nga Partia Socialiste.
2. Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
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